

**PROTOKÓŁ NR II/2024**  
**z II Sesji Rady Powiatu w Siedlcach,**  
**odbytej w dniu 24 maja 2024 roku**

**Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** o godzinie 9:00 otworzył Sesję wypowiadając formułę: „**Otwieram II Sesję Rady Powiatu w Siedlcach**”.

Poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j.) obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Transmisja obrad Rady Powiatu w Siedlcach jest udostępniana na kanale Powiatu Siedleckiego na portalu „transmisja obrad.info”. Poprosił też wszystkich o wyraźne i konkretne wypowiedzi, ponieważ nagrania muszą być uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 września 2020 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów prawnych. W związku z tym, zwrócił się do radnych oraz zaproszonych gości chcących zabrać głos o podchodzenie w wyznaczonej kolejności do mównicy i mówienie do mikrofonu, gdyż w innym przypadku nie będzie słychać wypowiedzi na nagraniu. Następnie powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych gości i wszystkich mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Po otwarciu obrad, **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do sprawdzenia listy obecności radnych i „*Stwierdzenia kworum*”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na urządzeniach do głosowania.

**Przewodniczący Rady Powiatu** na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii. Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych radnych stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Po stwierdzeniu kworum **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do realizacji punktu „*Wnioski do porządku obrad*”. Poinformował o autopoprawce wynikającej z omyłki pisarskiej

w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 – 2027, po czym udzielił głosu Staroście Siedleckiemu.

**Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski** poinformował, że na dzisiejszą sesję został zaproszony Pan Marek Błaszczyk – Dyrektor Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach, w związku z jego decyzją o przejściu na emeryturę z dniem 31 maja br., którą przyjęto z wielkim żalem. Następnie poinformował, że Pan Marek Błaszczyk w trakcie ponad 30 lat pełnienia funkcji dyrektora „Reymontówki” został wielokrotnie uhonorowany różnymi nagrodami, do których m.in. należą: srebrny medal „Zasłużony kulturze Gloria Artist” przyznawany przez Ministra Kultury za zasługi w dziedzinie twórczości artystycznej, nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego za najwybitniejsze osiągnięcia w dziedzinie kultury, nagroda Lubomira Benedyktynowicza za osiągnięcia na rzecz kultury, czy dyplom uznania Ziemi Brandenburskiej za rozwijanie kontaktów międzynarodowych i prowadzenie współpracy Powiatu Siedleckiego z Powiatem Oberhavel przez ostatnie 20 lat. W dalszych słowach Starosta w ciepłych słowach zwrócił się do Pana Marka Błaszczyka dziękując mu za lata pracy na rzecz kultury w powiecie. Po przemowie Starosty Siedleckiego nastąpiło wręczenie kwiatów.

**Pan Marek Błaszczyk – Dyrektor Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach** podziękował Staroście Siedleckiemu Karolowi Tchórzewskiemu za miłe słowa i za to, że otaczał opieką „Reymontówkę”. Wspomniał lata pracy w jednostce, która poza działalnością kulturalną prowadzi również działalność komercyjną, co wymaga wytężonej pracy przez 7 dni w tygodniu, ale dzięki dobremu zespołowi pracowników udaje się wszystko pogodzić. Podziękował również Radzie Powiatu i Zarządowi Powiatu za dobrą współpracę, za środki finansowe jakie były kierowane do jednostki. Wspomniał o dobiegającym końca remoncie dworu, na który pozyskano ponad 700 tys. zł z Rządowego Funduszu Polski Ład. Nowej Radzie Powiatu życzył owocnej pracy. Wyraził też zadowolenie z objęcia funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu przez Radnego Bartłomieja Kurkusa, który od dawna już opiekuje się „Reymontówką”, jest szefem Rady Programowej „Reymontówki” oraz Stowarzyszenia, które powstało przy „Reymontowce”, by wspierać jej działalność w dziedzinach kulturalnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** podziękował Panu Błaszczykowi za wypowiedź, życząc mu wszystkiego najlepszego, po czym o godzinie 9:14 zarządził krótką przerwę w obradach, w celu wykonania pamiątkowych zdjęć.

O godzinie 9:18 **Przewodniczący Rady Powiatu** wznowił obrady po przerwie i udzielił głosu Pani Skarbnik Powiatu.

**Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek** zwróciła się do radnych z prośbą o akceptację poprawki jaką naniesiono w objaśnieniach do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 – 2027, już po przekazaniu radnym materiałów na sesję. Wyjaśniła, że na ostatniej stronie objaśnień, w przedostatnim akapicie dotyczącym pozycji 1.1.2.1. Wykazu przedsięwzięć do WPF na lata 2024 – 2027 wkradła się omyłka pisarska i zamiast kwoty 72 570,00 zł wpisano kwotę 72 570 000,00 zł. Skarbnik wyjaśniła, że poprawiony projekt uchwały z prawidłowymi danymi został doręczony do dokumentacji Przewodniczącemu Rady Powiatu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poinformował, że powyższe nie ma wpływu na zmianę porządku obrad w związku z czym nie podlega głosowaniu. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski do porządku obrad?

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że wniosków nie zgłoszono, wobec czego porządek obrad będzie przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Przyjęcie Protokołu z I Sesji Rady Powiatu.
5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027.
7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej.
15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy.
17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy.
18. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 - 2029.
21. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 - 2029.
22. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego.
23. Informacja Przewodniczącego Rady.
24. Zamknięcie obrad.

**Ad. 4. Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji punktu 4 porządku obrad tj. „*Przyjęcie Protokołu z I Sesji Rady Powiatu.*”

Nadmienił, że Protokół z I Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu oraz wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co do jego treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do protokołu?

Ponieważ nie było żadnych uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem Protokołu z I Sesji Rady Powiatu.

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach, w obecności 20 radnych **jednogłośnie przyjęła** Protokół z I Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.

**Ad. 5.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „*Przyjęcie sprawozdania z pracy*”

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym”. Stanowi ono **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głos zabrał **Radny Michał Okniński**, który poprosił o rozwinięcie punktu 4. z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 kwietnia br. tj. Rozpatrzenie wniosku w sprawie rozłożenia na raty kary pieniężnej z tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia o zbyciu pojazdów, w wysokości 14 553 zł. Zapytał, ile tych pojazdów było i co się wydarzyło, że taka jest kwota, podczas gdy kara wynosi obecnie bodajże 250 zł.

**Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek** wyjaśniła, że kwota ta dotyczy wielu pojazdów, a nie jednego, stąd jej wysokość.

**Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski** wyjaśnił, że aktualna kara nie wynosi 250 zł, zgodnie z obowiązującymi przepisami jest narastająca i wynosi od 200 zł do 1 000 zł i każde kolejne przewinienie jest traktowane wyższą kwotą, czyli pierwsze 200 zł, następne 225 zł, kolejne 250 zł itd. Oznacza to, że jeżeli osoba nabyła i sprzedała przykładowo 30 pojazdów i nie dokonała właściwych zawiadomień, to dopuściła się 60 przewinień. W tym konkretnym przypadku, nie pamięta ilu pojazdów dotyczyła wykazana kwota, bo takich sytuacji jest wiele, ale taki jest właśnie mechanizm.

**Radny Michał Okniński** uznał odpowiedź jako wystarczającą.

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania pytając, kto jest „za” przyjęciem Sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym?

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 20 radnych **jednogłośnie przyjęła** Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

**Ad. 6.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. *„Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 –*

2027". Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głos zabrał **Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski**, który zwrócił się do radnych z prośbą o przyjęcie tej uchwały. Wyjaśnił, że zmiany w WPF wynikają z trwającego naboru wniosków do programów unijnych oraz zasad ich oceny. Chodzi tu o wprowadzenie nowego zadania pn. Rozbudowa drogi powiatowej od drogi nr 2 tj. Maciejowice – granica województwa (Wierzejki), realizowanego w ramach poprawy spójności sieci drogowej Powiatu Siedleckiego oraz podniesienia bezpieczeństwa i komfortu wszystkich użytkowników dróg. Wartość projektu wynosi 15 257 712,00 zł. Nabory kończą się w lipcu br., inwestycja ta będzie warunkowana pozyskaniem tych środków, natomiast jeżeli zadanie będzie wpisane w WPF, to podczas oceny wniosków otrzyma większą ilość punktów, a tym samym zwiększy się szansa na uzyskanie dofinansowania.

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec czego **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/8//2024 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027. Stanowi ona **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

**Ad. 7.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 7 punktu porządku obrad, tj. *„Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego”*. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głos zabrał **Radny Dariusz Stopa**, który zapytał z czego wynika zmniejszenie o ponad 2 mln zł planu wydatków na drogi publiczne powiatowe? Czy chodzi tu o oszczędności uzyskane w ramach rozstrzygniętych przetargów?

**Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek** potwierdziła.

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/9/2024 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

**Ad. 8.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. *„Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej”*. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przypomniał, iż zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym w skład komisji rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1, tj. Przewodniczący Rady i Wiceprzewodniczący Rady oraz radni będący członkami zarządu, po czym dodał, że padła taka propozycja, która została przez większość zaakceptowana, aby każda komisja składała się z 5 członków.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości zgłosił do Komisji Rewizyjnej następujących kandydatów: Radnego Sławomira Piotrowskiego, Radnego Mirosława Bieńka, Radnego Wojciecha Kubaka i Radnego Wojciecha Biardę.

**Radny Piotr Dymowski** z ramienia Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego Trzecia Droga zgłosił do Komisji Rewizyjnej kandydaturę Radnego Dariusza Stopę.

Więcej propozycji nie padło.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Rewizyjnej.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej w zgłoszonym składzie tj. Radny Sławomir Piotrowski, Radny Mirosław Bieniek, Radny Wojciech Kubak, Radny Wojciech Biarda, Radny Dariusz Stopa. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/10/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Stanowi ona **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

**Ad. 9.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. *„Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej”*. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przypomniał, że zgodnie ze Statutem Powiatu Siedleckiego, Przewodniczących komisji powołuje i odwołuje Rada Powiatu, a następnie zgłosił kandydata na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w osobie Radnego Sławomira Piotrowskiego.

Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji



Rewizyjnej. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej tj. Radnego Sławomira Piotrowskiego. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/11/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Stanowi ona **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

**Ad. 10.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „*Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu*”. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu tej Komisji.

**Radny Sławomir Piotrowski** w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił następujących kandydatów: Radnego Wojciecha Kubaka, Radnego Mariana Sekulskiego i Radną Jolantę Fałdowską. Z uwagi na nieobecność Radnego Mariana Sekulskiego przedłożył pisemne oświadczenie radnego o wyrażeniu zgody na powołanie go do składu Komisji Budżetu. Stanowi ono **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

**Radny Dariusz Stopa** w imieniu Klubu Polskie Stronnictwo Ludowe Trzecia Droga zgłosił do składu Komisji Budżetu Radną Małgorzatę Stolarzewską – Sierakowską i siebie.

Więcej propozycji nie padło.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Budżetu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Budżetu prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów do składu Komisji Budżetu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu w zgłoszonym składzie tj. Radny Wojciech Kubak, Radny Marian Sekulski, Radna Jolanta Fałdowska, Radna Małgorzata Stolarzewska – Sierakowska i Radny Dariusz Stopa. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/12/2024 w sprawie powołania Komisji Budżetu. Stanowi ona **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

**Ad. 11.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 11 punktu porządku obrad, tj. „*Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu*”. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu.

**Radny Sławomir Piotrowski** zgłosił Radnego Wojciecha Kubaka.

Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji

Budżetu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu tj. Radnego Wojciecha Kubaka. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych,

- „przeciw” podjęciu uchwały był 1 radny.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu 19 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym **podjęła** Uchwałę Nr II/13/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu. Stanowi ona **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

**Ad. 12.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 11, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 12 punktu porządku obrad, tj. „*Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska*”. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu tej Komisji.

**Radny Sławomir Piotrowski** w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił: Radną Jolantę Fałdowską, Radnego Grzegorza Mieziątko i Radnego Edwarda Kokoszkę.

**Radny Dariusz Stopa** zgłosił kandydatów w osobach Radnych: Michała Oknińskiego i Daniela Polkowskiego.

Więcej propozycji nie padło.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów do składu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 31** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w zgłoszonym składzie tj. Radna Jolanta Fałdowska, Radny Grzegorz Mieziako, Radny Edwarda Kokoszka, Radny Michał Okniński i Radny Daniel Polkowski. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 32** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/14/2024 w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Stanowi ona **załącznik nr 33** do niniejszego protokołu.

**Ad. 13.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 12, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 13 punktu porządku obrad, tj. „*Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska*”. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 34** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

**Radny Sławomir Piotrowski** zgłosił kandydaturę Radnej Jolanty Fałdowskiej.

Zgłoszona kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie do funkcji Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 35** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w osobie Radnej Jolanty Fałdowskiej. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych,

- „wstrzymał się” od głosu 1 radny.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 36** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu 19 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się **podjęła** Uchwałę Nr II/15/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Stanowi ona **załącznik nr 37** do niniejszego protokołu.

**Ad. 14.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 13, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 14 punktu porządku obrad, tj. *„Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej”*. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 38** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu tej Komisji.

**Radny Dariusz Stopa** w imieniu Klubu Polskie Stronnictwo Ludowe Trzecia Droga zgłosił następujących kandydatów: Radny Grzegorz Kośny i Radny Paweł Ksionek.

**Radny Sławomir Piotrowski** w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość do składu Komisji zgłosił: Radnego Mirosława Bieńka, Radną Małgorzatę Cepek i Radnego Grzegorza Mieziątko.

Więcej propozycji nie padło.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów do składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 39** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej w zgłoszonym składzie tj. Radny Mirosław Bieniek, Radny Paweł Ksionek, Radna Małgorzata Cepek, Radny Grzegorz Mieziako i Radny Paweł Kośny. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 40** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/16/2024 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Stanowi ona **załącznik nr 41** do niniejszego protokołu.

**Ad. 15.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 14, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 15 punktu porządku obrad, tj. „*Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej*”. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 42** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

**Radny Sławomir Piotrowski** zgłosił kandydaturę Radnego Mirosława Bieńka.

Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 43** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej w osobie Radnego Mirosława Bieńka. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych,

- „wstrzymał się” od głosu 1 radny.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 44** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu 19 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się **podjęła** Uchwałę Nr II/17/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Stanowi ona **załącznik nr 45** do niniejszego protokołu.

**Ad. 16.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 15, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 16 punktu porządku obrad, tj. *„Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy”*. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 46** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu tej Komisji.

**Radny Dariusz Stopa** w imieniu Klubu Polskie Stronnictwo Ludowe Trzecia Droga zgłosił następujących kandydatów: Radnego Michała Oknińskiego i Radnego Piotra Dymowskiego.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jacek Izdebski** do składu Komisji zgłosił z radnych bezpartyjnych Radną Magdalenę Paczóska.

**Przewodniczący Rady Powiatu** w imieniu Klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość do składu Komisji zgłosił: Radnego Sławomira Piotrowskiego i Radnego Kazimierza Prochenkę.

Więcej propozycji nie padło.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów do składu Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 47** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy w zgłoszonym składzie tj. Radna Magdalena Paczóska, Radny Sławomir Piotrowski, Radny Kazimierz Prochenka, Radny Michał Okniński i Radny Piotr Dymowski. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 48** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/18/2024 w sprawie powołania Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy. Stanowi ona **załącznik nr 49** do niniejszego protokołu.

**Ad. 17.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 16, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 16 punktu porządku obrad, tj. „*Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy*”. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 50** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jacek Izdebski** zgłosił kandydaturę Radnej Magdaleny Paczóskej.



Zgłoszona kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie do funkcji Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 51** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy w osobie Radnej Magdaleny Paczóskej. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 52** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/19/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy. Stanowi ona **załącznik nr 53** do niniejszego protokołu.

**Ad. 18.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 17, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 18 punktu porządku obrad, tj. „*Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji*”. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 54** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przypomniał, iż zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym w skład komisji rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1,

tj. Przewodniczący Rady i Wiceprzewodniczący Rady oraz radni będący członkami zarządu, a następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu tej Komisji.

**Radny Sławomir Piotrowski** w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił następujących kandydatów: Radnego Mariana Sekulskiego, Radnego Wojciecha Biardę, Radnego Mirosława Bieńka i Radnego Wojciecha Kubaka. Z uwagi na nieobecność Radnego Mariana Sekulskiego przedłożył pisemne oświadczenie radnego o wyrażeniu zgody na powołanie go do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Stanowi ono **załącznik nr 55** do niniejszego protokołu.

**Radny Dariusz Stopa** w imieniu Klubu Polskie Stronictwo Ludowe Trzecia Droga zgłosił Grzegorza Kośnego.

Więcej propozycji nie padło.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 56** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w zgłoszonym składzie tj. Radny Marian Sekulski, Radny Wojciech Biarda, Radny Mirosław Bieniek, Radny Wojciech Kubak i Radny Grzegorz Kośny. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 57** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/20/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Stanowi ona **załącznik nr 58** do niniejszego protokołu.

**Ad. 19.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 18, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 19 punktu porządku obrad, tj. „*Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji*”. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 59** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Radny Sławomir Piotrowski** na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosił Mariana Sekulskiego. Poinformował, że z uwagi na nieobecność zgłoszonego kandydata przedłożył w poprzednim punkcie pisemne oświadczenie radnego zarówno o wyrażeniu zgody na powołanie go do składu tejże Komisji jak i na funkcję jej przewodniczącego. Stanowi ono **załącznik nr 55** do niniejszego protokołu.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 60** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w osobie Radnego Mariana Sekulskiego. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 61** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/21/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Stanowi ona **załącznik nr 62** do niniejszego protokołu.

**Ad. 20.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 19, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 20 punktu porządku obrad, tj. „*Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 - 2029*”. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 63** do niniejszego protokołu.

Głos zabrał **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jacek Izdebski**, który zapytał czy jest potrzeba powoływania tej Komisji? Z przedłożonego projektu uchwały wynika, że ma ona się zajmować drogami powiatowymi, tymczasem jest też i była do tej pory Komisja Infrastruktury, która wystarczała. Poprosił o wyjaśnienie tej kwestii.

**Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski** wyjaśnił, że jak widać po ostatnich co najmniej dwóch kadencjach Rady Powiatu, drogi są najważniejszym zadaniem Powiatu Siedleckiego i ciężko było dokonywać wyborów, która droga w pierwszej kolejności potrzebuje nakładów. Komisja Infrastruktury ma szerszy zakres działania niż tylko drogi. Zadania komisji doraźnej zostały wskazane w projekcie uchwały i należą do nich m.in.: opracowanie we współpracy z Zarządem Powiatu w Siedlcach potrzeb finansowych w zakresie utrzymania, remontów i inwestycji na drogach powiatowych w latach określonych tą kadencją; bieżące monitorowanie i analiza realizowanych zadań na drogach powiatowych. Podstawowym zadaniem jednak będzie praca w terenie, a więc przejazd po drogach powiatowych, aby na tej podstawie decydować o kolejności ich realizacji, aby nie była to tylko decyzja Zarządu Powiatu, która wywoływała później na sali obrad spięcia między radnymi. Chodzi o to, by zadania drogowe były wykonywane jednomyślnie i taka jest idea tej Komisji, która będzie Komisją doraźną na aktualną kadencję.

Więcej pytań ani uwag nie było, **Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu tej Komisji.

**Radny Sławomir Piotrowski** w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił do składu Komisji doraźnej następujących kandydatów: Radnego Wojciecha Biardę, Radną Jolantę Fałdowską, Radnego Wojciecha Kubaka i Radnego Marka Gorzałę.

**Radny Dariusz Stopa** w imieniu Klubu Polskie Stronnictwo Ludowe Trzecia Droga zgłosił do składu powoływanej Komisji Radnego Daniela Polkowskiego. Zasugerował również, aby ta Komisja bez względu na skład, działała na zasadzie konsensusu, czyli zgody wszystkich radnych z jej składu.

Więcej propozycji nie padło.

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 – 2029.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do składu doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 – 2029, prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów do składu doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 – 2029. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 64** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 – 2029 w zgłoszonym składzie tj. Radny Wojciech Biarda, Radna Jolanta Fałdowska, Radny Wojciech Kubak, Radny Marek Gorzała i Radny Daniel Polkowski. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 65** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/22/2024 w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 – 2029. Stanowi ona **załącznik nr 66** do niniejszego protokołu.

**Ad. 21.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 20, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 21 punktu porządku obrad, tj. *„Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań*

w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 - 2029". Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 67** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego tejże Komisji.

**Radny Sławomir Piotrowski** w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość na Przewodniczącego doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 – 2029 zgłosił Radnego Wojciecha Biardę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji Przewodniczącego tej Komisji.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 – 2029, prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów na Przewodniczącego doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 - 2029. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 68** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 - 2029 w osobie Radnego Wojciecha Biardy. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 69** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/23/2024 w sprawie powołania Przewodniczącego doraźnej Komisji ds. Realizacji i Monitorowania Działań w Zakresie Utrzymania, Remontów

i Inwestycji Drogowych Powiatu Siedleckiego w latach 2024 - 2029. Stanowi ona **załącznik nr 70** do niniejszego protokołu.

**Ad. 22.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 21, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 22 punktu porządku obrad, tj. „*Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego*”. Projekt tej uchwały stanowi **załącznik nr 71** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu tej Komisji.

**Radny Kazimierz Prochenka** zgłosił Radnego Sławomira Piotrowskiego i Radnego Mirosława Bieńka.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na delegowanie ich do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów delegowanych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego prosząc o oddanie głosu na urządzeniach do głosowania.

- „za” zamknięciem listy głosowało 20 radnych.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, jednogłośnie zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów delegowanych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 72** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** przystąpił do głosowania uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego w osobach Radnych: Sławomira Piotrowskiego i Mirosława Bieńka. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały?

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi **załącznik nr 73** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr II/24/2024 w sprawie delegowania radnych do składu

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona **załącznik nr 74** do niniejszego protokołu.

**Ad. 23.** Po wyczerpaniu porządku w punkcie 22, **Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** przystąpił do realizacji 23 punktu porządku obrad, tj. „*Informacja Przewodniczącego Rady*”.

Przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego zgodnie z art. 25c ust. 4, który mówi iż „Radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu, w którym uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem wyboru.” Termin na złożenie tego oświadczenia mija w dniu **6 czerwca 2024**.

Następnie podziękował wszystkim za sprawny przebieg obrad. Zachęcił też do udziału w „Majówce Powiatowej”, która odbędzie się w najbliższą niedzielę w Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach.

**Przewodniczący Rady Powiatu** zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie?

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, punkt ten został wyczerpany.

**Ad. 24.** Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego o godzinie **10:07 Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus** zakończył obrady wypowiadając formułę: „**Zamykam II Sesję Rady Powiatu w Siedlcach**”.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczył:  
**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU**

**/-/ Bartłomiej Kurkus**

Protokołowała:  
Małgorzata Sopińska